Non sum missus nisi ad oves, quæ perierunt, domus Israel, ideo hoc remonet, dicens: Et alias oves habeo, quæ non sunt ex hoc ovili, id est, de synagoga Judæorum, sed de populo gentili, et illas oportet me adducere, quod factum est per prædicationem apostolorum, et vocem meam audiant, quia Judæis repellentibus fidem Christi, gentiles eam devote receperunt ad prædicationem apostolorum. — S. Thomas ait: « Ponit fructum mortis Christi, qui est salus non solum Judæorum, sed Gentium; quia enim dixerat: *Animam meam pono pro ovibus meis*, Judæi reputantes se oves dici, juxta illud, *Ps. lxxviii, 43: Nos autem populus ejus, et oves pascuæ ejus*, possent dicere, quod pro eis tantum animam poneret; sed Dominus addit, dicens: *Quod non tantum pro eis, sed etiam pro aliis.* » (*Mansi, Ararian evang. dom. 2. post Pascha*). — Quæ oves aliæ extra ovile synagoge fuerunt? Resp. fuisse gentes. Fuerunt enim ab initio mundi semper justi aliquot ante synagogam exortam, qui de semine Judæorum non erant, a circumcissione enim Abrahamæ primum cepit synagoga Judæorum (quibus satis erat credere in unum Deum salvatorem et retributorem operum) quanquam illa Ecclesia inter gentes propter corruptam hominum naturam et introductam undique idololatriam nimium quantum imminuta fuit usque ad Christi adventum, crescente interim synagoga. Has igitur oves adducturam se ait Christus, ut ex utroque ovili, gentiliū et Judæorum unum faceret, eadem fide, iisdemque legibus sub uno summo pastore visibili colligendum, eadem doctrina, iisdem sacramentis et cæremoniis pascedam: extra hoc ovile se nullas habiturum oves (*Faber, Op. conc. dom. 2. post Pascha, conc. 9, n. 8*).

eterno presente y al decir que los tiene dice una cosa perfectamente exacta y verdadera. Mas tan solo un Dios podia espresarse de este modo.

Es preciso que los atraiga, añade. Declaran unánimemente los comentadores de este pasaje que Jesus al atraer á su redil las ovejas de la gentilidad, se veia obligado á ello por necesidad apremiante ó cedía tan solo á su amor por los hombres¹.

Escucharan mi voz. En estas palabras sobre todo se halla encerrada la profecía del establecimiento de la Iglesia por toda la tierra. Porque el deseo que tenia de atraer á la fé los pueblos todos de la tierra, hubiera podido no ser seguido de resultado satisfactorio. Pero dice que todos los pueblos escucharan su voz, es decir que le reconoceran como á pastor suyo que se uniran á El que crearan en sus enseñanzas y guardaran sus preceptos. ¡ Admirable predicción ! amados míos) Solo un Dios pudo hacerla, solo un Dios podía realizarla.